EDITAL Nº 201/2024 - PROGRAD/UFMS

DATAS DAS PROVAS DOS PROCESSOS SELETIVOS DO VESTIBULAR UFMS E PASSE UFMS
(PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA) PARA INGRESSO EM 2025

            A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-
Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Resolução
Coun n° 128, de 31 de agosto de 2021, torna pública as datas das provas do Processo Seletivo
do Vestibular UFMS 2025  (PSV-UFMS 2025)  e do Programa de Avaliação Seriada Seletiva
(PASSE-UFMS), conforme disposto abaixo:

1. A prova do Processo Seletivo do Vestibular UFMS 2025 (PSV-UFMS 2025) será
realizada no dia 1 de dezembro de 2024, das 8h até às 13h.

2. A prova do Processo Seletivo do  Programa de Avaliação Seriada Seletiva
(PASSE-UFMS), 1ª, 2ª e 3ª ETAPAS, será realizada no dia 8 de dezembro de 2024, das 8h até às
13h.

3. A publicação dos Editais de Abertura dos Processos Seletivos está prevista
para o dia 2 de setembro de 2024.

Campo Grande, 24 de março de 2024.

CRISTIANO COSTA ARGEMON VIEIRA,

Pró-Reitor de Graduação.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa
Argemon Vieira, Pró-Reitor(a), em 24/03/2024, às 23:00,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4751417 e o código CRC B1AF86B1.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 4751417